易事特集团股份有限公司
文件编号 文件版本 V1.4
文件密级 非密 生效日期 2020.09
制定部门 软件部
2020年 9月实施 本文件版权属易事特集团股份有限公司所有，违权必究1
EA900 G3 1-3K
EA单相通信协议
易事特集团股份有限公司

其中“T”为整型数 0～9；单位为摄氏度。
9）UPS 状态：<U>
<U>是以位的形式表示；如< b7b6b5b4b3b2b1b0>其中 bn 表示 0 或 1；
Byte UPS 状态说明 备注
7 市电故障 “1”表示市电故障；“0”表示市电正常
6 电池电压低 “1”表示电池电压低 “0”表示电池正常
5 旁路/逆变状态 “1”表示旁路状态 “0”表示逆变状态
4 UPS 故障 “1”表示 UPS 内部故障 “0“正常
3 UPS 类型 “1”表示后备机；“0”表示在线机
2 系统测试中 “1”表示测试中
1 系统远程关机 “1”表示远程关机激活状态
0 告警音 “1”表示告警音开
10）停止位：<cr>
【例如】铅酸电池 UPS：PC： Q1<cr>
UPS： (208.4 000.0 208.4 034 59.9 2.05 35.0 00110000<cr>
输入电压： 208.4V
未使用： 000.0
输出电压： 208.4V
输出电流最大百分比： 34%
输入频率： 59.9Hz
2020年 9月实施 本文件版权属易事特集团股份有限公司所有，违权必究
4
电池电压： 2.05V
温度： 35.0 ºC
UPS 状态为：在线、UPS 故障、旁路供电、非关机状态。
【例如】锂电池 UPS：PC： Q1<cr>
UPS： (208.4 000.0 208.4 034 59.9 0.56 35.0 00110000<cr>
输入电压： 208.4V
未使用： 000.0
输出电压： 208.4V
输出电流最大百分比： 34%
输入频率： 59.9Hz
电池电压： 0.56V
温度： 35.0 ºC
UPS 状态为：在线、UPS 故障、旁路供电、非关机状态。
1.2.UPS信息查询 I<cr>
通信格式为：
帧信息的格式 备注
上位机 I<cr> 命令信息
UPS #公司名称 UPS型号版本<cr> 响应信息
注：每部分以空格间隔
响应信息的数据内容格式为：
内容 Byte number 备注
公司名称 15 若少于15个字，以空格填补
2020年 9月实施 本文件版权属易事特集团股份有限公司所有，违权必究
5
UPS型号 10 若少于10个字，以空格填补
版本信息 10 若少于10个字，以空格填补
【例如】：PC：I<cr>
UPS：#EAST EA900PRO V29 <cr>
公司名称为：EAST UPS 型号为：EA900PRO 版本信息为：V29
1.3.UPS额定信息查询 F<cr>
通信格式为：
帧信息的格式 备注
上位机 F<cr> 命令信息
UPS #MMM.M QQQ SSS.S RR.R<cr> 响应信息
具体内容为：
a、 额定电压： MMM.M
b、 额定电流： QQQ
c、 电池电压： SSS.S；此处为电池总电压
d、 频率： RR.R
【例如】：PC：F<cr>
UPS：#220.0 014 072.0 50.0<cr>
1.4.10秒系统测试 T<cr>
PC 机（上位机命令）：格式为 T<cr>
UPS（下位机响应）： 持续 10s 钟测试后返回。
如果测试过程中电池电压低，系统立即返回初始状态。
1.5.电池放电测试 TL<cr>
PC 机（上位机命令）：格式为 TL<cr>
UPS（下位机响应）： 系统测试直到电池电压低转逆变供电。
2020年 9月实施 本文件版权属易事特集团股份有限公司所有，违权必究